
医療機関、精神保健福祉センター、回復支援施設のみなさまへ 

 

 

京都府こころのケアセンターにおきましては、薬物依存症についての知識や理解を深めると

ともに、回復支援に必要な技術、連携方法を学ぶことを目的に下記により「薬物依存症治療連

絡会議」を開催いたします。 

 今回は、「薬物依存症」の領域において、府内で回復支援に取り組まれている機関からの報

告をしていただきます。 

御多用のこととは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

⚫ 日 時：令和２年１１月２７日（金）１４時 3０分～１６時３０分 

 

⚫ 会 場：職員福利厚生センター 「第４・５会議室」 

京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町（京都府庁内） 

※ 府庁内の駐車場は利用できませんので、会場へは公共交通機関でお越し下さい。 

 

⚫ 対象者：医療機関、精神保健福祉センター、回復支援施設の職員等 

 

⚫ 内 容：実践報告 

安東医院 北山 紗恵子氏 

京都市こころの健康増進センター 湯浅 健介氏 

グループディスカッション 

 

⚫ 定 員：２０名（先着順 多数の場合は調整させていただく場合がございます） 

御出席いただける場合は、１０月２２日（木）までにメールもしくは申込書を

FAX でお願いします。 

 

⚫ その他：今年度は京都市との共催で開催させていただきます。 

開催にあたっては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策に努めます。 

  （検温の実施、手指消毒、マスク着用、アルコール消毒の実施、環境の整備等） 

なお、感染拡大の状況によっては、中止させていただく場合もあります。 

 

 

 

 

 

担当 京都府こころのケアセンター 

（京都府立洛南病院内）中川、大石 

電話 0774-32-5886 

FAX 0774-32-5887 

メール k-cocoro@pref.kyoto.lg.jp 

（京都府こころのケアセンター） 

「第５回薬物依存症治療連絡会議」開催のご案内 



 

 

第５回 薬物依存症治療連絡会議 申込書 

  

京都府こころのケアセンター宛て 

（FAX：０７７４－３２－５８８７） 

 

 

所 属：                

連絡先：                

 

氏 名 職 種 

  

  

  

 

 

 


